

Praha 22. 7. 2020

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

Ministerstvu financí byla dne 9. července 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

„Žádáme o informace a relevantní dokumenty ohledně aktuální situace vlastnictví uhelné elektrárny Adularya (tj. nedokončené hnědouhelné elektrárny Yunus Emre a sousedního lignitového dolu), jejíž výstavba byla podpořena českými exportními agenturami EGAP a ČEB.

- 1. Kdo je v současnosti konkrétním vlastníkem elektrárny Adularya?*
- 2. Jaké jsou budoucí záměry s elektrárnou Adularya?“*

K bodu 1 Vaší žádosti Ministerstvo financí sděluje, že vlastníkem elektrárny Adularya je společnost Adularya Enerji Elektrik, Üretim ve Madencilik A.S.

Ve vztahu k bodu 2 Vaší žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-19791/2020/48-6.